
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka: Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
Spisová značka: INFZ 64/2024 E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Číslo jednací: UMCP14/24/71708/OPKČ/MRV Telefon: 281 005 247

Praha, 1. října 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 obdržel dne 17. 9. 2024 Vaši 
žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt"), ve které jste požádal o poskytnutí informací:

- Počet přestupků provozovatele vozidla, k jejichž spáchání mělo dojít v červnu 2024, které Vám 
městská policie oznámila.

- Jakým způsobem byly tyto přestupky oznámeny? (tj. např. datovou schránkou, v listinné 
podobě, či prostřednictvím automatizovaného informačního API kanálu, atd. - prosím o bližší 
specifikaci).

- Počet odeslaných výzev k úhradě určené částky provozovateli za přestupky provozovatele 
vozidla spáchané v červnu roku 2024.

- Množství zaplacených určených částek za přestupky provozovatele vozidla spáchané 
v červnu roku 2024 (míněno, na základě kolika výzev k úhradě určené částky byla určená částka 
zaplacena, nikoliv sumu zaplacených finančních prostředků).

- Množství zahájených přestupkových řízení za přestupky spáchané provozovatelem vozidla 
v červnu roku 2024.

Povinný subjekt na základě Vámi podané žádosti poskytuje informace.

- Ke dni zpracování požadovaných informací, ke dni 24. 9. 2024, bylo městskou policií za 
období od 1. 6. 2024 do 30. 6. 2024 oznámeno 990 přestupků na provozovatele vozidla.

- Import od městské policie do systému ASDP je automatický na základě strukturovaných 
vstupních dat předávaných dohodnutou konvencí (forma oznámení elektronickým způsobem) 
s načtením všech informací o spáchaném přestupku a informací o oznamovateli přestupku. Čtyři 
přestupky na provozovatele vozidla byly oznámeny v listinné podobě, jeden přestupek na 
provozovatele vozidla byl oznámen doručením do datové schránky.

- Povinný subjekt odeslal ke dni 24. 9. 2024 628 výzev k úhradě určené částky za přestupek

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

provozovatele vozidla v červnu 2024.

- Povinný subjekt ke dni 24. 9. 2024 eviduje 251 uhrazených výzev za přestupky provozovateli 
vozidla spáchaných v červu 2024.

- Přestupková řízení k datu 24. 9.2024 za přestupky spáchaných provozovateli vozidla v červnu 
2024 nebyla zahájena.

Dovolujeme si Vás upozornit, že Vámi požadované statistické údaje nelze získat jednoduchým 
importem z počítačových databází povinného subjektu, Vámi požadované informace nejsou 
evidovány při běžné pracovní činnosti zaměstnanců odboru dopravních přestupků povinného 
subjektu a povinný subjekt může požadovat úhradu za mimořádné rozsáhlé vyhledávání 
informací, kdy hrazení nákladů je zakotveno v § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2024.10.01 
13:50:26+02'00'

Soňa
Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

